
 

 

UCHWAŁA NR XXI/125/2012 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Legnickim Polu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 poz. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z pózn. zm.) w związku z art. 13 ust 1 i 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej z dnia 25 października 1991 r. (tj. Dz. U. z 2012r. poz. 406) uchwala się co następuje:  

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu w Legnickim Polu Statut, stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/71/99 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 4 października 1999r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Legnickim Polu oraz uchwała Nr XIV/103/2000 

Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 26 kwietnia 2000r. zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury i Sportu w Legnickim Polu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

 

Dariusz Mendryk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 6



Załącznik do Uchwały Nr XXI/125/2012 

Rady Gminy Legnickie Pole 

z dnia 22 listopada 2012 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY i SPORTU W LEGNICKIM POLU  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Legnickim Polu, zwany dalej GOKiS, jest samorządową 

instytucją kultury.  

2. GOKiS działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jednolity Dz. U. 2012r. poz.406),  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U. 2010r. Nr 127, poz.857 ze zmianami),  

4) ustawy z dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 642)  

5) postanowień niniejszego Statutu.  

§ 2. Organizatorem GOKiS jest Gmina Legnickie Pole, zwana dalej Organizatorem.  

§ 3. GOKiS swoją działalnością obejmuje teren Gminy Legnickie Pole.  

§ 4. 1. GOKiS posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową.  

2. GOKiS podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora.  

3. GOKiS nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 406)  

§ 5. GOKiS ma siedzibę w Legnickim Polu, pl. Henryka Pobożnego 6, 59-241 Legnickie Pole.  

Rozdział 2. 
Cel i zakres działania  

§ 6. 1. GOKiS prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie wychowania, edukacji oraz 

upowszechniania kultury i sportu.  

2. GOKiS w stosunku do istniejących na terenie gminy społecznych ruchów kulturalnych i stowarzyszeń 

prowadzi konsultacje w zakresie form współdziałania i podejmuje samodzielną lub wspólną realizację 

uzgodnionych projektów polegających na tworzeniu, upowszechnianiu lub ochronie kultury.  

3. GOKiS sprawuje nadzór nad działalnością merytoryczną świetlic wiejskich oraz innych obiektów 

wykorzystywanych do realizowanie jej celów.  

§ 7. 1. Do zadań GOKiS należy w szczególności:  

a) rozpoznanie i rozbudzanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;  

b) propagowanie tradycji regionalnych;  

c) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę;  

d) gromadzenie i dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury;  

e) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego oraz artystycznego;  

f) rozwój amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą;  

g) promocja oraz rozwój potencjału turystycznego Gminy Legnickie Pole;  

h) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6



i) udostępnianie materiałów bibliotecznych;  

j) współpraca z instytucjami realizującymi podobne cele statutowe.  

2. Zadania wymienione w ust. 1 GOKiS realizuje poprzez:  

a) organizację spektakli, koncertów, wystaw;  

b) organizację imprez kulturalno–rekreacyjnych;  

c) przeprowadzanie konkursów, przeglądów twórczości artystycznej;  

d) organizację imprez sportowych;  

e) organizację i prowadzenie sekcji tematycznych oraz zajęć edukacyjnych;  

f) prowadzenie działalności wydawniczej;  

g) utrzymywanie w należytym stanie obiektów przekazanych do realizacji celów statutowych przez 

Organizatora;  

h) udostępnianie bazy sportowo-rekreacyjnej.  

3. GOKiS może prowadzić, na zasadach określonych w odrębnych przepisach, działalność gospodarczą, 

z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów bieżącej 

działalności, w szczególności polegającej na:  

a) wynajmowaniu pomieszczeń oraz obiektów sportowych na cele kulturalne, handlowe i usługowe oraz na 

doraźne potrzeby organizacji społecznych,  

b) prowadzeniu małej gastronomii i drobnego handlu,  

c) prowadzeniu działalności wydawniczej,  

d) organizowaniu własnych i na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych i kulturalno- sportowych,  

e) udostępnianie powierzchni reklamowych na obiektach sportowych i rekreacyjnych, oraz podczas 

organizowania pozostałych wydarzeń,  

f) prowadzenie szkoleń;  

4. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 3 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.  

§ 8. GOKiS swoją działalność na terenie Gminy Legnickie Pole prowadzi w obiektach przekazanych mu na 

podstawie stosownych umów i porozumień.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie, organizacja i nadzór  

§ 9. 1. GOKiS kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Legnickie Pole, zwany dalej Wójtem, z zachowaniem trybu 

określonego w ustawie. Odwołanie następuje w tym samym trybie.  

3. Powołanie na stanowisko Dyrektora może nastąpić również w drodze konkursu przeprowadzonego przez 

Wójta.  

4. Pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor.  

§ 10. Bezpośredni nadzór na działalnością GOKiS sprawuje Wójt.  

§ 11. Wójt może powołać Społeczną Radę Programową jako organ doradczy Dyrektora, określając 

jednocześnie zasady jej działania.  

§ 12. 1. Dyrektor GOKiS zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz.  

2. Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności:  

a) zarządzanie majątkiem GOKiS,  

b) zatrudnianie, zaszeregowanie, awansowanie i zwalnianie pracowników GOKiS,  

c) zatrudnianie, zaszeregowanie, awansowanie i zwalnianie pracowników GOKiS,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6



d) wydawanie regulaminów, zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych,  

e) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego i przedkładanie ich do zatwierdzenia 

Wójtowi w terminie do 15 października, roku poprzedzającego rok budżetowy,  

f) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności.  

§ 13. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOKiS upoważniony jest samodzielnie Dyrektor 

lub jego pełnomocnik działający w granicach udzielonego pełnomocnictwa.  

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzenie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego.  

§ 14. Organizację wewnętrzną GOKiS określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Wójta oraz opinii działających w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i majątek GOKiS  

§ 15. 1. GOKiS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niniejszym statucie.  

2. GOKiS gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.  

3. GOKiS może zbywać środki trwałe kierując się odpowiednio do przepisów dotyczących przedsiębiorstw 

państwowych.  

§ 16. 1. Podstawą gospodarki finansowej GOKiS jest plan działalności zatwierdzony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.  

2. Plan działalności zawiera w miarę potrzeb: plan usług, plan przychodów, i kosztów, plan remontów 

i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji.  

3. GOKiS pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.  

4. Źródłami finansowania GOKiS.  

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego,  

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,  

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, w tym środki 

przekazane przez organizatorów w formie dotacji:  

a) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, 

w tym na utrzymanie i remonty obiektów,  

b) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,  

c) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.  

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 17. 1. Statut GOKiS nadaje Rada Gminy Legnickie Pole.  

2. Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego ustalenia.  

3. GOKiS używa pieczęci podłużnej o pełnym brzmieniu z adresem siedziby.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6


		2013-01-02T12:59:27+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




